
UOC Affari Generali

Il dirigente della UOC Affari Generali

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 407 del   03/05/2022

OGGETTO: Rimborso al dott. R.L.P. matr. 2023 della somma di  2.440,00 relativo alle spese �
legali e peritali nel giudizio rg 72481/2019. 

Esercizi/o 2022     Centri/o di costo 2003000

- Importo presente Atto: € 0,00

- Importo esercizio corrente: € 0,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Affari Generali   Proposta n° DT-351-2022 

L’estensore

Graziano Fronteddu

Il Responsabile del Procedimento

Eleonora Allocca

Il Dirigente della UOC Affari Generali

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



Il Dirigente della UOC Affari Generali

VISTO il D. Lgs. 30/12/1992 n° 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. 16 ottobre 2003, n° 288;  
l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n° 153 del 19/02/2019 ed 
approvato dalla Regione Lazio con DCA n° U00248 del  02/07/2019, 
modificato e integrato con deliberazione n° 1254 del 02/11/2020, n° 46 
del 21/01/2021 e n° 380 del 25/03/2021 approvato dalla Regione Lazio 
con determinazione del 30.03.2021 n° G03488;

PREMESSO che la sig.ra V.S. ha citato in giudizio il dott. R.L.P., matr. 2023, dinan-
zi al Tribunale Penale di Roma, rgn 72491/2019, per presunta respon-
sabilità in seno al predetto Dirigente Medico a seguito di una presta-
zione sanitaria effettuata presso questi Istituti;
che in data 21.11.2019 il dirigente in parola chiedeva l’attivazione della 
polizza “spese legali e peritali” al fine del rimborso delle spese relati-
ve al giudizio in oggetto, tra cui le spese del proprio C.T.P., dott. Mari-
no Filippetti;
che questa Unità Operativa trasmetteva detta richiesta alla Compagnia 
di Assicurazioni per il tramite della General Broker Service, Società di 
brokeraggio di questi Istituti;
che,  successivamente,  la  Compagnia  di  Assicurazioni,  comunicava 
l’accettazione nella fattispecie della manleva assicurativa;

CONSIDERATO che, il predetto dipendente ha presentato agli I.F.O. la parcella n° 03 
del 09/02/2022, di € 2.440,00 utile al rimborso delle spese peritali già 
corrisposte al proprio C.T.P., come da bonifico allegato; 
che detta parcella è stata trasmessa al broker ai fini del rimborso da 
parte  della  Compagnia  di  Assicurazioni,  di  cui  alla  polizza 
332/44/14806;
che, la somma di € 2.440,00 è stata accreditata agli IFO, quali contraen-
ti  di  polizza,  dalla Compagnia di  Assicurazioni,  di  cui  alla bolletta 
d’incasso n° 2572 del 28/03/2022, che si allega;

RITENUTO pertanto, opportuno, corrispondere al Dirigente Medico degli I.F.O.-
dott. R.L.P. matr. 2023, la somma di € 2.440,00 relativa al rimborso del-
le spese sostenute per le operazioni peritali nel giudizio in parola svol-
te dal dott. Marino Filippetti;

Pag. 2 di 3



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e succes-
sive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di ef-
cacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15.
 

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- di rimborsare al Dirigente Medico di questi Istituti,  R.L.P. matr. 2023, la somma di € 
2.440,00 a seguito di  quanto corrisposto all’Ente,  in qualità di  contraente della polizza 
“spese legali e peritali”, dalla Compagnia di Assicurazioni Generali Ina Assitalia, in ordine 
alle spese di C.T.P.  sostenute nel giudizio dinanzi al Tribunale Penale di Roma intentato 
dalla sig.ra V.S. rgn 72491/2019;
- che detto importo sarà rimborsato al predetto dirigente sulla prima busta paga utile.

La U.O.C. Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente de-
terminazione.

La UOC Affari Generali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Affari Generali

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3



Dettaglio provvisorio 0002572 Page 1 of 1 

Dettaglio provvisorio 0002572 

Tipo provvisorio 
Conto Corrente 
Descr. 
stipendi/delegazioni 

Entrata 
0000100 

Numero riferimento ente O 
Tipo conto Ordinario 

Data caricamento 
Tipo imputazione 
Importo Provvisorio 
Importo cliente 
Bollo 
Spese 

28/03/2022 
1 FRUTTIFERE 

50 BOLLO ESENTE 
50 SPESE ESENTE 

Codice operazione 

Forma di Pagamento 
Conto Banca Italia 

2.440,00 EUR Valuta Ente 
2.440,00 EUR Valuta Cliente 

Importo bollo 
Importo spese 

Commissioni 
Causale 

50 COMMISSIONI ESENTE Importo commissioni 
O DMALOBSA-IR6-2019-000630008,PO Tipo Codice 

L: 766099945IFO ISTITUTI FISIOT 
ERAPICI OSPITALI 2022032400503 

Codice cliente Lingua 
Anagrafica Generali Italia S.p.A. 
Cod. Fiscale/P.IVA 
Indirizzo O ( ) 
Coordinate IBAN O O 
Imp. da regolarizzare 
Bolletta Num. 2572 
Data incasso 28/03/2022 
Distinta O 

2.440,00 EUR Data regolarizzazione 

51 

INCASSO/PAGAMENTO 
0000000 
28/03/2022 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

Chiudi 

https://qweb.quercia.com/unicredito/unicreditbanca/enticbi/informazioni/movtesoonli. .. 28/03/2022 



-
. 

' .. 

"',· �,!! NAZIONALE TUMORI 

� I.. REGINA ELENA 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Roma, ___ _ 

\OQJ;,\MJLl,� c: ✓ :l. �(; -r--7_y_J1/Z()/f

' � J � t 'ÙN "'� ,-��.t; 

i /I � '\. ; J.,,._,A_\_, ,{; 'Z \1v.--\b A,,_- J}(?,s.______ 

. ,i 



Cedente/prestatore (fornitore) 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT13831051001 
Codice fiscale: 4H501 B Cognome nome: 
FILIPPETTI MASSIMO Regime fiscale: RF01 
ordinario, 
Indirizzo: Via LUIGI CHIALA 130 
Comune: ROMA Provincia: RM 

Cap: 00139 Nazione: lT 

Tipologia documento Art. 73 

TD06 parcella 

Cod. articolo Descrizione 

Operazioni peritali CTP RG 72481/2019 

esigibilità iva / riferimenti normativi %IVA 

I (esiaibilità immediata) 22,00 

Cessionario/committente (cliente) 

Identificativo fiscale ai fini IVA: 
Codice fiscale: 
 Cognome nome: L R 
Indirizzo:
Comune: 
Cap: 

Numero documento Data documento Codice destinatario 

3 09-02-2022 SUBM70N 

Quantità Prezzo unitario UM 
Sconto o 

%IVA Prezzo totale 
maag. 

1,00 2.000,00 22,00 2.000,00 

RIEPILOGHI IVA E TOTALI 

Spese 
Arr. Totale imponibile Totale imposta 

accessorie 

2.000,00 440,00 
lmDOSta bollo I Sconto/Ma'"'"lorazione Arr. Totale documento 

2.440,00 

Modalità pagamento Dettaglì Scadenze Importo 

MP0S Bonifico 2.440,00 I



�UniCredit 
CONTABILE WBEU 20220216 1202 30065 27577 00021 213 SEPABCK 

ROMA I.F.O. 30065 

ID. BONIFICO N. 1101220470232125 

COME DA VOSTRE ISTRUZIONI, ABBIAMO DISPOSTO L'ESECUZIONE DEL 

BON IF IC O DI EUR 2.440,00 

DATA RICEZIONE ORDINE: 16/02/22 ORA RICEZIONE ORDINE: 11:59 

16/02/2022 

L'OPERAZIONE SARA' REGOLATA SUL RAPPORTO 30065/ 400080662 CON VALUTA 16/02/2022 

ORDINANTE: 

ORDINANTE EFFETTIVO: 

IBAN BENEFICIARIO: 

BENEF.ICIARIO: 

BENEFICIARIO EFFETTIVO: 

PRESSO: BIC CCRTIT2TCRT 

L P R  

MASSIMO FILIPPETTJ 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEI CA 

MOTIVAZ.:OPERAZIONI PERITALI CTP RG 72481/2019 

IMPORTI: TOTALE 

COMMISSIONI 

SPESE 

COMM. SERVIZIO 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

2.440,00 

0,00 

0,00 

0,00 

CONTABILE 

PROVVISORIA 



Generali Italia S.p.A. 

Sede Legale 
Via Marocchesa, 14 
31021 Mogliano Veneto (TV) 

T +39 06 8483 1 
F +39 06 8483 3898 
info@generali.com 
generali.it 

Spett.le  Ag. Gen.le P/11 CLODIO

Roma, 07 marzo 2022 

AGENZIA GENERALE DI P/11 CLODIO 
SINISTRO  IR6/19/630008 
POLIZZA 332/44/15718 RIN. 766100353 
CONTRAENTE    IFO IST. FISIOTERAPICI OSPITALIERI 
Atto di citazione nei confronti del dott. L R 
Riferimento Broker n° 2019/906966  

Con riferimento al sinistro emarginato, Vi rimettiamo modello di 
quietanza di €. 2.440,00 relativo alle spese legali sostenute dal 
dott. L R , con invito a farlo sottoscrivere dall’Ente ed a 
restituircelo firmato e timbrato in entrambe i campi presenti in 
quietanza “firma per accettazione” e “firma”. 
Vi preghiamo di far inserire all’Ente correttamente le proprie 
coordinate bancarie per l’accredito delle somme che verrà 
effettuato unicamente a favore dello stesso. 

In attesa porgiamo distinti saluti. 

Generali Italia S.p.A. 


